
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI- Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma –  0677392601  
 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

                                                                                                          

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, con particolare riferimento all’art.6; 

 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro degli 

appartenenti alle categorie protette;  

 

VISTO il regolamento di esecuzione della predetta legge di cui al D.P.R. 333 del 10 ottobre 

2000; 

 

VISTO il DDG prot. 191 del 04/05/2020 con cui è stato indetto il concorso per titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali di cui 

all’art. 554 del D.Lgs.16.4.1994, n.297, utili per l’a.s. 2020/2021, concernente il 

profilo professionale di COLLABORATORE SCOLASTICO - area A - del 

personale A.T.A. ; 

 

VISTO  il DDG prot. 809 del 12/08/2020 di pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 

VISTO che la Sig.ra Pamela Turchetta, nata l’11.10.1974 a Frascati (Rm), collaboratrice 

scolastica inserita alla posizione 575 nella relativa graduatoria, ha presentato 

dinanzi il Tribunale di Roma – sez. Lavoro, ricorso per la mancata valutazione del 

punteggio relativo ai servizi prestati nelle scuole paritarie; 

 

    VISTA  la sentenza n. 4591/2022 del Tribunale Ordinario di Roma – sez. Lavoro che, in 

accoglimento del ricorso promosso dalla Sig.ra Pamela Turchetta, riconosce alla 

ricorrente complessivamente punti 50,5 e, conseguentemente, il diritto della stessa 

ad essere assunta a tempo indeterminato con decorrenza dall’01.09.2020; 

 

PRESO ATTO  della sentenza n. 10683/2023, emessa all’esito del giudizio di ottemperanza RG 

6196/2023 promosso innanzi al Tar Lazio dall’interessata;  

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

 

CONSIDERATO che la Sig.ra Turchetta ha prestato servizio a tempo determinato come 

collaboratrice scolastica nell’a. s. 2020/21 presso l’IC Pietro M. Corradini di Roma 

ed è stata immessa in ruolo nel medesimo profilo a partire dall’ 01.09.2021;  

 

  RITENUTO di dover procedere all’esecuzione della menzionata sentenza del Tribunale di Roma 

– sez. Lavoro n. 4591/2022; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni esposte in premessa, è disposta la retrodatazione alla data del 01.09.2020 degli 

effetti giuridici della nomina della Sig.ra Pamela Turchetta, nata a Frascati (Rm) l’11.10.1974, 

immessa in ruolo dal 01.09.2021 nella provincia di Roma nel profilo di collaboratore scolastico. 

 

       Art. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 

del lavoro. 

 

 

 

 

           LA DIRIGENTE 

                                       Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
                      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 
 

                
 

- Alla Sig.ra Turchetta Pamela 

- All’Albo 
 

 


		2023-08-30T16:34:57+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-08-31T09:43:25+0200
	protocollo




